
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

M + J plus - školní jídelna s.r. o. 
Tyršova 611, 667 01 Židlochovice

Identifikátor: 600 034 267
Zřizovatel: Milan Schönwälder, Dvořákova 437, 667 01 Židlochovice

Školský úřad Brno-venkov, Rybkova 1, 611 64 Brno
Termín konání orientační inspekce: 17. ledna 2000

Čj. 123 009/00-11075
Signatura il3tt301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Charakteristika zařízení
Předmětem podnikání školní jídelny M + J plus je dle výpisu z obchodního rejstříku hostinská 
činnost, zprostředkovatelská činnost nevyžadující zvláštní oprávnění a obchodní živnost -
koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej. M + J plus - školní jídelna s.r.o. zajišťuje 
stavování pro žáky a zaměstnance ZŠ Židlochovice, pro studenty a zaměstnance Gymnázia 
Židlochovice a pro cizí strávníky. Kapacita školní jídelny je stanovena odborným vyjádřením 
OHS Brno-venkov ze dne 11. 9. 1998 na 720 jídel.  Tato kapacita není překračována. 
V současné době je ke stravování přihlášeno v průměru 700 strávníků. 
Školní jídelna je od základní školy oddělená spojovací chodbou. V roce 1999 byla 
modernizována úpravou vnitřních rozvodů plynu, elektřiny a vody. Vytápění objektu školní 
jídelny je oddělené od základní školy. 
Materiálně technické podmínky  celého zařízení jsou na velmi dobré úrovni. Prostory 
pro stravování žáků ZŠ a studentů gymnázia jsou dostatečné. V jídelně je vyčleněn oddělený 
prostor pro stravování cizích strávníků. Je zde k dispozici značné množství jídelních stolů 
a míst. Prostory kuchyně i jídelny jsou vkusně vymalovány a natřeny. Barevně jsou odlišeny 
prostory pro výdej jednotlivých druhů jídel a pro příjem použitého nádobí. Celková estetická 
úroveň jídelny a kultura stolování je velmi pěkná. Hygiena, čistota, pořádek, světelné a tepelné 
podmínky školní jídelny jsou vynikající. 
Školní jídelna  na základě smluvního vztahu zabezpečuje podmínky pro praktické vyučování 
žáků SOU Želešice.

Dokumentace zařízení
M + J plus - školní jídelna s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského obchodního 
soudu v Brně ke dni 3. 11. 1997 a do sítě škol byla zařazena dle rozhodnutí MŠMT ČR 
o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení č.j. 14686/99-21 ke dni 18. 2. 1999
Dokumentace zařízení (viz. výčet dokladů, o které se inspekční zjištění opírá) je řádně 
a přehledně vedena. Se všemi subjekty, kterým jídelna poskytuje stravování, jsou uzavřené 
písemné smlouvy o poskytování služeb. Sanitační řád je vypracovaný.

Organizace stravování
Organizace výdeje jídla je jasně stanovena. Celý provoz školní jídelny je zpracován a řízen 
počítačovou technikou. Strávníci mají možnost výběru ze tří druhů jídel. Přihlašování 
a odhlašování stravy a poplatky za stravné probíhají použitím kreditních karet. Pedagogický 
dozor zajišťují pedagogičtí pracovníci ZŠ a gymnázia. Dozor však  není realizován po celou 
dobu výdeje obědů. Výdej stravy probíhá plynule.

Odborná zjištění
Stravu ve školní jídelně připravuje 1 šéfkuchař, 3 kuchařky a 2 pomocné síly. Všichni 
zaměstnanci vlastní platný zdravotní průkaz, u některých však chybí doklad o absolvování 
hygienického minima. Personální dokumentace je řádně vedena a všichni zaměstnanci znají svá 
práva i povinnosti a jsou pravidelně proškolováni v oblasti BOZP a PO. Všichni zaměstnanci 
jsou vybaveni osobními ochrannými pracovními prostředky, které ukládají odděleně od 
civilního oblečení v přilehlé šatně, kde je k dispozici i sociální zařízení.
Při přípravě pokrmů se ve školní jídelně postupuje podle receptur pokrmů pro školní 



Inspekční zpráva - str. 3

stravování. Jídelní lístky jsou pestré a kombinaci jednotlivých druhů jídel  je možno hodnotit 
jako zdařilou. Nabízené receptury se opakují jednou za tři týdny. V sezónním období je ve větší 
míře nabízeno ovoce a zelenina. Možnost objednávek z více druhů jídel je pro strávníky 
přínosem, v případě školního stravování však klade velké nároky z hlediska plnění výživových 
norem a plnění potravinových dávek. Expedice jídel je prováděna v souladu s odborným 
vyjádřením OHS. Před výdejem obědů jsou v kuchyni odebírány a uchovávány vzorky jídel. 
Odběry a evidence vzorků je prováděna v souladu s Hygienickými předpisy pro společné 
stravování sv. 64 směrnice č. 72/1987 Sb. přílohy č. 4.
Cena stravného je v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 313/1997 Sb., o školním stravování, 
v platném znění. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Ve školní jídelně byla dne 5. 11. 1999 provedena kontrola hospodaření s finančními 
a ostatními prostředky ze státního rozpočtu, při níž nebyly zjištěny žádné nedostatky.

 Nedostatky, zjištěné při kontrole ŠÚ Brno-venkov ze dne 25. 10. 1999, byly odstraněny.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Osvědčení o registraci u FÚ Brno-venkov č.j. 14813/98/293900/3225 ze dne 2. 2. 1998
 Výpis z obchodního rejstříku u Krajského obchodního soudu v Brně ze dne 18. 3. 1999 

č. výpisu 78705/99
 Živnostenský list ze dne 22. 10. 1997
 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol ze dne 18. 2. 1999 č.j. 14686/99-21
 Dohody o poskytování služeb
 Závazný posudek OHS k zařazení do sítě škol ze dne 18. 11. 1997 č.j. 231.4/10424/97
 Odborné vyjádření OHS ze dne 11. 9. 1998 č.j. 7612/231.4/1998
 Odborný posudek OHS ze dne 7. 10. 1998 č.j. 8633/231.4/1998
 Smlouva o nájmu školní kuchyně a jídelny s Městem Židlochovice ze dne 11. 8. 1998
 Smlouva se ŠÚ Brno-venkov o placení věcných nákladů ze dne 2. 9. 1998
 Smlouva s Gymnáziem Židlochovice o placení věcných nákladů ze dne 1. 9. 1998
 Smlouva se ŠÚ Brno-venkov o poskytování dotace ze dne 27. 11. 1998
 Dodatek č. 1/99 ke smlouvě o nájmu školní kuchyně a jídelny č. 1444/98 ze dne 30. 7. 

1999
 Smlouva se ŠÚ Brno-venkov o poskytování dotace č. 8309900 ze dne 30. 11. 1999
 Odborné vyjádření OHS k vaření a odvozu stravy pro cizí strávníky ze dne 7. 10. 1998 č.j. 

8633/231.4/1998
 Smlouva s SOU Želešice o spolupráci při zabezpečení praktického vyučování ze dne 7. 5. 

1999
 Sanitační řád
 rozpis pedagogických dozorů



Inspekční zpráva - str. 4

 jídelníčky
 dokumentace BOZP a PO
 personální dokumentace
 zdravotní průkazy pracovníků
 protokol z kontroly hospodaření s finančními a ostatními prostředky ze státního rozpočtu 

ze dne 5. 10. 1999
 kontrolní zápis ŠÚ Brno- venkov ze dne 25. 10. 1999 č.j. 3580/99

ZÁVĚR

Pozitiva:
 řízení provozu jídelny počítačovou technikou
 velmi pěkná kultura stolování a celková estetická úroveň jídelny
 přehledné vedení dokumentace jídelny
 možnost výběru ze tří druhů jídel
 velmi dobrá čistota, hygiena a pořádek všech prostor školní jídelny

Negativa :
 u části pracovníků školní jídelny chybí doklad o absolvování hygienického minima

Doporučení :
 zařazovat větší dávky mléka, mléčných výrobků a ryb

Činnost školní jídelny hodnotí ČŠI celkově jako velmi dobrou.



Inspekční zpráva - str. 5

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Tesaříková v.r. Hana Tesaříková

Externí spolupracovníci Jarmila Čožíková 

V Brně dne 20. ledna 2000

Datum a podpis vedoucího školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. 1. 2000

Razítko

Vedoucí školského zařízení Podpis

Milan Schönwälder v.r. Milan Schönwälder

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel(ka)/vedoucí školského zařízení podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-02-04 123 026/00-11075
Zřizovatel 2000-02-04 123 027/00-11075

Připomínky ředitele(ky)/vedoucí(ho)
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




